

## Procedura aperta comunitaria per l'affidamento del servizio di vigilanza

**CIG 69539694C1**

- 1) **DOMANDA:** Il monte ore di 120 a settimana è riferito ai soli servizi di cui alle lettere 2 b) e 2 c) del capitolato di gara e non si fa alcun riferimento ai servizi ispettivi da effettuare così come riportato alla lettera 2a), pertanto siamo a richiedere il monte ore totale riferito ai tre punti, anche al fine di stabilire il costo uomo/ora.

**RISPOSTA:** come indicato al punto 2.A del capitolato di gara, le ispezioni perimetrali avranno la durata strettamente necessaria per effettuare il controllo dei perimetri esterni. Pertanto non è possibile quantificare il monte ore riferito a questo servizio.

- 2) **DOMANDA:** si chiede di indicare il monte ore annuo e/o triennale per il servizio di vigilanza fissa ed il numero annuo e/o triennale di ispezioni, magari utilizzando i dati già acquisiti nell'anno precedente, pur se meramente indicativi e non vincolanti per la stazione appaltante e per il successivo contratto di appalto, al fine di consentire a tutti i concorrenti la presentazione di offerte tra loro comparabili e basate sui medesimi parametri.

**RISPOSTA:** si rimanda ai chiarimenti precedenti.

- 3) **DOMANDA:** In riferimento al personale attualmente in servizio, vorremmo sapere:
- quanti scatti di anzianità hanno maturato le tre risorse da assorbire;
  - data di assunzione delle risorse;
  - attuali livelli retributivi (RAL) con ogni altro elemento retributivo utile riportato sul cedolino paga di ogni singola risorsa impiegata.

**RISPOSTA:**

Dipendente	Data assunzione	Livello	Scatti anzianità	RAL
1	01/04/2014	4	2	€ 18,495,96
2	01/04/2014	4	2	€ 18,495,96
3	01/04/2014	4	2	€ 19,325,04

## CHIARIMENTI

---

- 4) **DOMANDA:** In merito agli allegati relativi alle varie dichiarazioni da produrre, si richiede di confermare l'utilizzo degli stessi con le scritte ISMEA, ovvero riportare il loro contenuto su carta intestata del concorrente.

**RISPOSTA:** Per le dichiarazioni dovranno essere utilizzati i format pubblicati, non necessariamente con il logo ISMEA.

- 5) **DOMANDA:** nei chiarimenti pubblicati in data 07.03.2017, alla risposta n. 3, per l'impianto di allarme non è stata specificata la relativa composizione (come fatto per quello di videosorveglianza), né se, in caso di aggiudicazione ad altro fornitore, la proprietà dello stesso passerà alla Stazione Appaltante: si chiede di fornire entrambe le indicazioni per una corretta valutazione economica dell'offerta da presentare;

**RISPOSTA:** A rettifica del precedente chiarimento si comunica che l'impianto di allarme è stato installato dall'attuale fornitore ma è di proprietà di ISMEA. L'attuale fornitore è proprietario del solo sistema di trasmissione dell'inserimento/disinserimento dell'allarme da remoto (loro sala operativa), che sarà disinstallato al termine dell'affidamento del servizio. Pertanto il nuovo fornitore dovrà provvedere a ripristinare il predetto sistema. Il sistema si compone delle seguenti tecnologie:

- N. 1 Centrale completa di apparato bidirezionale GPRS per la protezione dello stabile;
- N. 1 tastiera di gestione del sistema, posizionata presso la Reception;
- N. 3 sensori infrarosso da interno doppia e/o tripla tecnologia per l'area parcheggio seminterrato;
- N. 4 sensori infrarosso da interno doppia e/o tripla tecnologia per il piano interrato a protezione porte di sicurezza;
- N. 6 sensori infrarosso da interno doppia e/o tripla tecnologia per il piano terra a protezione degli ingressi, porte di sicurezza e corridoi di collegamento;
- N. 4 sensori infrarosso da interno doppia e/o tripla tecnologia per il primo piano posizionati nei corridoi di collegamento;
- N. 1 sirena da esterno.

F.to il Responsabile del Procedimento

Dott. Mario Marotta